[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                    НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.05.2017

                                                                № 85

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 12.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Макарьев»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 12.01.2017 № 4 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории городского поселения город Макарьев» (далее – Положение) изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 7.3. Раздела 7 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) предварительная - осуществляется  по основаниям и в порядке, установленным частью 4.2 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона № 294-ФЗ.».

1.2. Пункт 7.4. Раздела 7 Положения изложить в следующей редакции:

«7.4. Обращения и заявления, не позволяющие установить лицо, обратившееся в орган муниципального жилищного контроля, а также обращения и заявления, не содержащие сведений о фактах, указанных в пункте 2 части 2 Федерального закона № 294-ФЗ, не могут служить основанием для проведения внеплановой проверки. В случае, если изложенная в обращении или заявлении информация может в соответствии с пунктом 2 части 2 Федерального закона № 294-ФЗ являться основанием для проведения внеплановой проверки, муниципальный жилищный инспектор при наличии у него обоснованных сомнений в авторстве обращения или заявления обязано принять разумные меры к установлению обратившегося лица. Обращения и заявления, направленные заявителем в форме электронных документов, могут служить основанием для проведения внеплановой проверки только при условии, что они были направлены заявителем с использованием средств информационно-коммуникационных технологий, предусматривающих обязательную авторизацию заявителя в единой системе идентификации и аутентификации.».

 2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по ЖКХ  и инфраструктуре администрации городского поселения город Макарьев.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                             Н.П. Колесов

Наш адрес:

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 56-6-12
Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

       Тираж: 30 экземпляров